
A`______`_rÕ______b
eo_M'____I_'_hHu___H_JxHãm__:

 ._.mk

E__u_“____HJ___"i:hmM._

_â_?_W_“n~Ê
_______§_Ém___Ê______h_._h1_=fläÊ_3;:M__*___*Úagäflš

___

Q

“u_uä____m___flÉÊagfišã__ä_a£_“_G_BB___ävãÊow'Êav5%ÊâEuUHšãorñH________v_ _ug*

Égtnã

*Êgn_AÊ*âÉEm29ÉÉmääš_šäW

__”wäwã

lã_°%ÉãwãägÉãflãflÊEgggw

“_

ëüãflg_Ê&WQÊÊElãE5E8_ÊUÉäwflw9%figäfiflÉDegau_uÊÉUÊm_____ã_EEmO

ääšU___“_É

 ÊD_ãHEmgQÊÊHÊÉÊ_š_Ê__U23EEEQ:gãäggauOEBQ __“__UÊEE¿_m__ãgvgflšfighmšHagaäUEÊW'ÊHÊEëäãBNÉ__HOE%ÉGãšmšÉ_Êë£ÉÊEÉW_w__äfi___ããWfl_&EG

_UEbQ3É

äëäÉ__§____“__%ëflflüb

___Ç__

Mm__"vIvH_
_mwII_;

“ÍI-__

__L__
__

š_:E_H_E_ä‹_JwüflmmwÉWÊ1ÊÉ_ä_Ê_G_“_¶E_ÊEuäzDÊãg_Eä_ãÉäãsãÊEäuäâägtäÊ?flãgããÉHufišflIEggÉÉEaäãÉ_______¶Éflflëâuflmãm__§ñ_8É*äãümÉÉÉáflãä-Êwoãš“ÚÉÉ_ãWEBWfišhgãkãgflÉBu5%dvãšO_äiššÉÊääBEE_§E___W_š_W_2ÊšOÍšmwEššORaëëEaágä5“_w_%IfiâMãmasÉmcggvgaHÊÊZ

__

ä_bmw“Ê_MWW“am*M$fi_Mmm_WwmW_ÊfiMW

fluáušäiggyãMmëmHMämw_MÊ%____EšmäfiäÊÉÊU_En_HfimvÊwääwëãmwëäâMM:Ênãfl:_fWä_äw_äfiwšãÉÊmäfifäüfitM%@MM§wfl__H&WLEÉ_ä__%šwWWóäwEmWMÊEM¢%______%HWMmÊâum_äâWWëmäâi¢__l§§m_ÊÉlãm_Un_wm%ävütãämäü___`wÉ*___1.“_?_m|_m__x___H__%_immwtäÊM¿_ë_5;___?fifiä_MmW__¶_“¶_:

_Dg§mOgš

EUmãäãmggãguaflMg_:EÊ___ÊEEQfisãâ

__”__m”___w`__fi__“__

_____
________

E______

_“__I______*MI______*www__

_ _ _H'_

__ __1m_ffl__“___“u_u
___“Lx`

É___“Ê

II¡_|__|_|_._*___*__J|____

ÊÊ§äš£%šÉ *š¡iaägiiãgšëešãmššãšiiiiaiiäiiããägãšäšššãäiuašiããaišÉÊä%m*šä&§ã*ügšlLä_i§JgšiãsšišÊãä

EIIIII

ëä“w‹ÉgN”¡âgä§§§_ävš8i%š§%

šgãnfišäãäägëããiíàfiššäÊuãägääaÊ¡Ê¡B;Êšã!šiEãäiãíšãyšãÊiñ_ÊHÊš¡šEãägããšãëäšãšãašašššEgâ¡š,ñäãš¡š‹EÊãš§ãag ãä§ääkšãaããulšgmãäšãÉm*Ê_$EããE3i§äg%š4¿ä‹ii!iuãlä

ãgE3‹išãfiãäãnä58

É,Ê*9bš_É_Êë§ã£ÉiÊšÉÊEÊÊiiiããilgiãššgãšüãäägi-__¡_i_Ešfliãiiiäšgãäiiãflššêšfi%fi_§__3_‹š_ãFÊ¡ã§i!ã__B§_ä$%ãEšEšg;ëEš_goã%EE§EäšãaëãšëšããššuãšflfiääaããhãšãšiaäiifliüÉÉEärãfiäãätãEäÊiãiq!_§äãä§_išuEai”
ÉíE§ÊmÊü_fi$%šk%fl_HHÉiiJä

3Ê£E!!¡iãuã&EÊ¡Ešñ_I§§ãE§E3Íä¡Ê$¡iäšãiãtflilläfiãiü“u__¶¬=uãää_%Ei¡ã¡§ñ¢___EI€‹ä*iäãgušÊ.¿_gãušäaäihšäpššu_*_ai__E_§___äE_AiãüäiEÉh.___EiiEi_ã§3_u_ä%ëširaäÊÊEãäš§ã§äããgëiãgããgšãolšëÊIE_u_!iS_5__ñ|§ãug°ãhä__“___“i

_Ê*mvfisfläšäñfiGui1___*_Ê

_mH?___ÊEHÊ___sšä¿_&___§___EwuàšÉâuã8ššm0%g___Ê___m9____ä_m%_‹ü__šñ_Ê:___¬š_o:ãBuwääíÉ3oÊ*šu“_Ê_`£ë_:w__HÊ_*DEE*_É8Éou:ía___ __¿_EEä__E£3__§_fi_ä__“_m_¬%¶__mm__mmHm“_“_*___________§__¿_____%_________n_šÊE911.__É_!ÉÉäãM_;ÉÊ“___äH_H_Ê__Ê¿_*H33E5Ê__WiQä_“___

___ __E

__.__“_”gaug*Egg"___EÊ3É¿šš§.šä_%*§äiii_ãF_3!_gr_ãä_§_ã*_UEã_äÊiiããägãëÉššoEã_%*“ã°¶uzäš%ââ|EÊ§E‹E_ä__________

_ ____

.___ig3Ê__*¿_____'É___:lgEÊV

`_ _'_

_____“____ _*_M

_“_ __H_ __H__ ____

___. _______ ____||_ ______¡ __*__

Ê _ _
ã“$fi¿äšk%1P%Eãä§Êiãããl&%__§ÊÊGÉgui;ÊEÊ'Ésg‹ã

ü

_Iñflul_-_"_JH¡_m#_H¬__“1_1_wW_I___h_¿_J_`_u___^n%___
_ ¡__ __%__H̀____WMh

_:_ _____'___É_u_I___%“u_M`mw“__¢“vm1m_v~rM`W________
__________._ __`_,ü_Tr_xH"¬“___LNH“wh“___$_"H_*

I____̀___É_"J__rJ__"_____"_:_"E__L

___'______+___ä_i__Ê___.

_____ Iš__*____"_š___

___________¡___ _Ê_fiH%_u____§_H“p__¿__ ____

_ ____ _I_mig___
__ *____“Lfl_JfL“__“__“-É

__ _______`_“ä_H____|¡___H_¿__

hi:___.:

w“É___Ê___HEm,________"_“Qi_m__ rmmwfldW______mäfidF_"M*_________$mhmwm__""_|ä`HMI_'__|W_|_||__¶_Mmm______flw“_J____m__J___|_*__“_A1-¿_____1T__||_____|

aš5_Êã

gvuuämäÉs“___0%

__ _Éâfl¶ãämMh_Hm“_

É“___uaägÉgasãuÊÊ“_”__gm

 

ošäë

_?_"tlÉ:_vv____'

____“__^___m___M_____*"____ñ___1___p____M___gi___________“___'_r“___:__v____`_"___"É__H"¬_____H__Y__m_______h_“__”_;nn?

“_“___“_“________:_m_Ê“___”H__“___“¬“u____._É_n_"___n_"_____“_“_____HH“____m_u__m_“____“____“__"_____“____̀__m_”__”WnhwnwÚ*

_____“_“_¬`¬`“_h______¿m"M“______h"_________________h“_fl“"m____________¡__w______"__|_________h_"_________h“_"____*___”“__”“_““__"`___“`___HÊ_m_m"m"Ê"h"wm_“m_"m"“H_m_“_m_m__hm_m“““m"__“_H_m"W"mgmFm_m"h¬m_m““_m_“_“_m_fiHmm"u_u_rh“m“m__"mm"“_w“__“m“_h"_“"_“_1h§_______,iia
EH:HHHH_hH__h_““iiqHHHHwfiufimmmwH"m“__“fl__HwÉnwfiummäÉÉ“n_mHmfimfi"mmMmm_RWMWnwumumämnmmmummmupumhäww¶___MWM-___

““““_““__““__““umhu___ h_“_h_“_”“h“_¶“h“___ “_"______"__:wHH`H“_“__:_“__h__”____:____
___H““________HH:Hmuflmnu¿_Éäuwf____ __

Mw“EH”:

_h
äfl*_

_'________É ______

Sãuv__š___šomušmuÉäãáš:Ê
_ÊÊã§wããã_°£§§ãÊ¶šÉ_äâaflšãEuããuãoãmzdää

Êm_šÊg¶äãg_Êm_Ê%ä@m£_š ÊÊ¡Ê_ššwüÊmg
Êmõãšãmflfiššsä

lnvw93___"________|__“¡_““_"_____'u_uu__"¡___rH_____ ____________m___“mm _H__¡_____”“__“_h____"___¿_“__““__ __|"___|__v__

Ágätgšgugflíg_Ê_mH£ggfigäë2¬_E__ÉÊflšä§NU_HÊgaä



___ til. _ _

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Lavras da Mangabeira «-Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira«C1-.. comunica

DIARICP OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 | ANO Xl l`~l“032 | FORTALEZA. 13 DE FEVEREIRO DE 212]

aos interessados que tio prosimo dia 01 dc Março de 2019. as 09h00min. estara abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços bl" 20l9.02.0o.0l. ›i ` “Er
objeto c a prestação de serviços tecnicos especializados em Assessoria Tributaria. _|uttto a Secretaria de Administraçao e Finanças. do Municipio de = ¬F* "Ir(š`o

' ida Mangabeira-CE. confonrie terino dc referência. Maiores inliorntaçoes pelo Telefone 13313536-2028. Copia completa do edital podera ser obtid
da Prefeitura Municipal dc Lavras da Maiigabeira-CE. de segunda a seitta-feira. no horario de 08:00h as 12:00h. ou atraves do site ivvvi.v.tcm.
ltcitacoes. Lavras da Mangabeira-C E. 13 dc Fevereiro de 2019. .loali Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação.

aos *aii aaa- "

ssraoo oo Ceasa _ t=iti:i=eirun.i rvit.ii~iicirvi.i. oi: ii-iousesuon Taaosa - .aviso ot: Licitação - PREGÃO Passe
00.003i“2019 - PP - A Comissão de Licitação toma público que dia 25 dc Fevereiro de 2019. as 14h. estara realizando Licitação na Modalida ~ *Fr _-
Presencial N” 00.003i'20l9 - PP. cujo Objeto e a Aquisição de combustiveis c lubrificantes destinados a frota de veiculos de diversas Secret ias - -
Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. Cl Edital esta disponivel no Site: vvi.vvv.tce.cc.gov.brillicitaçoes_ou na Sede deste Municipio a Praç' T '
Setembro. ist” 15. Centro. Monsenhor Tabosa-CE. 12 de Janeiro de 2019.

*ii 'kkk ki*

ESTADO DU CEARA ~ PREFEITURA AIUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N" 2040201f2019 -
Data de Abertura: 0lt`tl3!21l19. as 09h. UBJ ETO: Contratação de serviçtis especializados de atendimento tiltrassonograiico. na categoria atendimento
ambulatorial destinado a Secretaria de Saúde do Municipio de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: RS 30.00 (Trinta Reaisi. INFORMAÇÕES. Prefeitura
Miinicipal. Av Guido Cisterno. Sr`l*~l°. Tcrreo. Centro. Fone: (S81 Íloo4-1415. Marco-CE. 04i'02I20l9. Ales Sandro Rodrigues de Castro - Secretario de
Saúde.

*ii irir* *ii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Assistência Social e Empreendedorismo - Aviso de Pregão Presencial N" 0312019-
SASE. A Prefeitura Municipal de Cruz comunica aos interessados que estara recebendo ate as 03h30min do dia 26 de Fevereiro de 20 1 9. na sala de reuniões
da Comissão de Licitação. sito a Praça dos Três Poderes sin" - Bairro Aningas - Cruz-CE. a proposta de preços e documentação de habilitação para o
Pregão Presencial n" ll3.:'20 l 9-SASE - Aquisição de Cestas Basicas. O edital podera ser obtido junto ã Coniissão. no endereco supracitado nos dias úteis. das
Shllümin as 12h00min. Cruz-CE. 12 de Fevereiro de 2019. .losê Etlnaldo Alves de Sousa - Pregoeiro.

*ii #=#iI till*

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Forquilha - Aviso de lnterposição de Recurso - Tomada de Preços N” 20I9.01.1IÉi.001. A Comissão
Permanente de Licitação toma publico que foi interposto recurso contra ojulgatiiento dos documentos dc liabilitação pela licitante Pro Contabil Assessoria
Contabil LTDA. As razoes rccursais estão a disposição dos interessados. para consulta. das 0S:00hs as l2:00hs na Sede da Comissão de Licitação situada a
Av. Criança Dante Valerio. Nf' 481. Altos - Centro - Forqt1ilhafCE. O prazo para as contrarrazoes dos interessados ê de 5 tcincol dias úteis. coiitbrmc o Edital.
ForquiIhai'CE.. 13 de Fevereiro de 2019. Andréia Alves de Lima - Presidente da Comissão de Licitação.

iii iii' Ri*

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Russas - Aviso de Edital de Tomada de Preço n". 001i'2019-TP. Tipo Tecnica e Preço. Objeto. prestação
de serviços de assessoria e consultoria tecnico administrativo ao setor dc compras. licitações c contratos junto Camara Municipal de Russas. Recebimento
da habilitação e propostas tecnicas e escritas: dia 15 de março de 2019. as tllszlltlhs. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Av. Dom Lino. E-31.
Altos. Centro. lntiormaçocs: fone [SS] 341 1-3131 - de segunda a scsta das 08:00 as 12:00h. 13 de fevereiro de 2019. Cicera Wenida de Moura Lopes -
Presidente.

iririr *ii 1li:*'.Ir

Estado do Ceara - Serviço Autonomo de Agua e Esgoto de ltlova Russas. A Conttssão de Licitação coniutiica aos interessados que no prosimo dia 2o de
fevereiro de 2019. as 14:00 horas thorario locali. estara abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n” SAAE-PP0lši'l9. cujo objeto ê a aquisição
de hidroitietros L.lNlJA`1`O 3i'4" (DN 20MMt. confomie especilicaçoes detalhadas. para o atendimento das necessidades do Serviço Autonomo de Agua e
Esgoto de Not.-ti Russas. O Edital completo encontra-se a disposição dos interessados das 02:30h as 1 1:?-0h e das 13:30h as 17:30h. na sala de licitações na
Rua Dr Almir Farias. l 10. Centro. Nova Russasi'CE. 12.02.2019. Anselmo Theodoro dos Santos - Presidente da CPL.

*ii *irir iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Umari- Eiitrato de Contrato - Dispensa de Licitação N". 2019.01.25.1. Partes: o Municipio de Umari.‹'CE.
atrai es da Secretaria Municipal de Infraestrutura c a Empresa Cearense de Transportes e Serviços EIRELI. Objeto: Contratação de serviços para limpeza
pública tvarriçãoi c destinação linal dos rcsidiios solidos da Sede e dos Distritos do 'Municipio de UmariƒCE. Valor Total do Contrato: RS 189.526,59 [cento
c oitenta e nove niil quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta e nove centavost. Vigência Contratual: 90 tnovental dias. Signatarios: Cristiano Rodrigues da
Silva e Francisco Tiago Farias do Nascimento. Umari:lCE. 28 dc janeiro de 2019.

#1* fii ii*

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tauá. A Pregoeiro do Municipio de Tauá toma público para conhecimento dos interessados que. no proximo
dia 28 de Fevereiro de 2019 as 09:ll0 horas. na sala da Comissão de Licitação. Rua 'tialdizar Alexandrino. 393 -José Osimo. Tauá - CE. estara realizando
licitação. na ntodalidade Pregão Presencial de n° 00.00l.‹'20 19 - SRP. cujo objeto e o registro de preços para aquisição de pneus c camaras de ar. para atender
as necessidades das Unidades Administrativas do Municipio de Tauai“CE. o qual sc encontra disponivel no endereço acima no horario de 08:00h as 12:00h
ou pelo portal do TCM-CE: littp:trvv¬ans-.tcc.ce.goi .1ir›*licitacoes. Tauá-Ce. 12 de fevereiro de 2019. Sara Wãnia de Meezes Pedrosa Leite - Pregoeira.

*ii ii* 1lr11i"l'

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Presidente da Licitação deste Municipio toma público que no dia 28 de
l-'et-crciro de 2019 as 10:00 horas. estara abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N” l202.02.~“20l9. cujo objeto É a contratação de empresa para
refomia de Unidades Basicas de Saúde e da Academia da Saúde em diversas localidades no Municipio de Mucarnbo. U Edital estara disponivel. no ltorario
dc atendiniento ao público de 08:00 as 12:00h. lniiormaçoes pelo fone: 0**1ll~l - 365-=l 1 133. ou no endereço a Rua Construtor Gonçalo Vidal. sin. Centro.
Mucamlio - Ce. 13 de Fevereiro de 2019. Francisco Clrecio de Almeida Aguiar - Presidente.

*ir-Ii' 'Jrii iii*

Estado do Ceara - Camara Municipal do Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 001l'19-PP. Com o objeto: Contratação de empresa
especializada para liccncianiento de direito de uso. incluindo manutenção e suporte tecnico em software de Gestão Pública Muiiicipal. para ciiecuçao dos
trabalhos de rotinas administrativas e financeiras para atender as demandas da Camara Municipal de Horizonte. Menor Preço. Abertura dos envelopes de
liabilitaçao e propostas escritas: dia 28 de fevereiro de 2019. a partir das 0S:30min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Camara Municipal de
Horizonte - Ai. Eudes Ximenes. 123. Centro. de segunda a seiita das 08 h00min as 13h00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 12 de fevereiro de 2019.

ii* ii* iii

Estado do Ceara - Câmara Municipal de Baturité -Aviso de Licitação.  :Toinada de Preços N” TP-0002019 - CMB. Qhjpáq: Contratação
de Prestação de Serviços 'Tecnicos Profissionais especializados na Area de Contabilidade Pública e na Area de Recursos Humanos. conforme especilicações
e quantidades discriminadas no termo de rel`erência lancso ll. deste edital. flpgt Menor Preço por Lote. ACoiriissão de Licitação comunica aos interessados
que no dia 01 de março de 2019. as 10:30 horas. no paço da Camara Municipal. estara recebendo os envelopes de proposta de preços c habilitação. Maiores
informaçoes atraves dos fones (S51 334?-0193 i' 9 9903-0851. das 08:00 as 13:00 horas. A Comissão.

*ii ii* iiflkfi'

csrano no cistina _ camaras izitiiiiictivu. na escuta. o ivzziaaiiz ea esmas ea Municipio az Pzzujâ zamiaiizz aos iziizzzazzizii que
no prosimc dia 01 de Março de 2019. as 09h30min.. estara abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N". l_302.01i“20l9. cujo üblfifl É
CÚl'~iTR¡='iTAÇAO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE
PACUJA-CE. O edital completo estara a disposição nos dias úteis apos esta publicação no liorario de 08h00min as 12h00min no endereço da Camara a Rua
Protessor .leão Leoncio. sin”. Pacuja - CE. 13 de Fevereiro de 2019. Paulo Romulo Lopes Ribeiro - Presidente.

r___ _

l: SL

iiiisro 1
Pintar rn-t;I1ii.i"‹.a.¬
u limit eu to-'flui

Fflâü'-Ú'r|ai

FSC C¬2Bt33't

inss:-'

. B42% OP'Óv¿\9\fi'°›


